RREO - ANEXO 13 (Lei n® 11.079, de 30/12/2004, arts. 22, 15 e 28)

IMPACTOS DAS CONTRATAGOES DE PPP

TOTAL DE ATIVOS
Ativos Constituidos pela SPE

TOTAL DE PASSIVOS (1)
Obrigagdes decorrentes de Ativos Constituidos pela SPE
Provisées de PPP
Outros Passivos

ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
Obrigagées Contratuais
Riscos néo Provisionados
Garantias Concedidas
Outros Passivos Contingentes

EXERCICIO

DESPESAS DE PPP ANTERIOR
Do Ente Federado, EXCETO ESTATAIS NAO DEPENDENTES
=(1+12) 6.075.000,00
Contratadas (I.1) 6.075.000,00
Concessao lluminagao Publica - Contrato 25.297/2023 6.075.000,00
A contratar (1.2)
DAS ESTATAIS NAO-DEPENDENTES (1l) = (IL.1 + 11.2)
Contratadas (II.1)
A contratar (I1.2)
TOTAL DAS DESPESAS DE PPP (Il = (I + Il) 6.075.000,00
RECEITA CORRENTE LIQUIDA (RCL) (IV) 11.654.288.334,32
TOTAL DAS DESPESAS CONSIDERADAS
PARA O LIMITE (1) 6.075.000,00
TOTAL DAS DESPESAS CONSIDERADAS
PARA O LIMITE / RCL (%) (V) = (I/ V) 0,05%

Fonte: Sistema de Gestéo Publica.
Nota:

EXERCICIO
CORRENTE

27.972.000,00

27.972.000,00
27.972.000,00

27.972.000,00
12.396.147.190,90

27.972.000,00

0,23%

MUNICIPIO DE CURITIBA

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS PARCERIAS PUBLICO-PRIVADAS
ORGAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO 2025 - BIMESTRE JULHO - AGOSTO

2026

13.200.000,00

13.200.000,00
13.200.000,00

13.200.000,00
12.632.636.183,54

13.200.000,00

0,10%

13.200.000,00

13.200.000,00
13.200.000,00

13.200.000,00
12.873.636.823,45

13.200.000,00

0,10%

SALDO TOTAL EM 31 DE

DEZEMBRO DO
EXERCICIO ANTERIOR

740.000,00

740.000,00

526.078.240,50

292.754.000,00

233.324.240,50

2028 2029 2030

13.200.000,00 13.200.000,00 13.200.000,00
13.200.000,00 13.200.000,00 13.200.000,00
13.200.000,00 13.200.000,00 13.200.000,00
13.200.000,00 13.200.000,00 13.200.000,00

13.119.235.182,12  13.369.518.973,09  13.624.577.583,27

13.200.000,00 13.200.000,00 13.200.000,00

0,10% 0,10% 0,10%

R$ 1,00
SALDO FINAL
(acumulado até o bimestre)
5.101.740,24
5.101.740,24

526.078.240,50
292.754.000,00

233.324.240,50

2031 2032 2033 2034
13.200.000,00 13.200.000,00 13.200.000,00 13.200.000,00
13.200.000,00 13.200.000,00 13.200.000,00 13.200.000,00
13.200.000,00 13.200.000,00 13.200.000,00 13.200.000,00
13.200.000,00 13.200.000,00 13.200.000,00 13.200.000,00

13.884.502.104,83  14.149.385.367,78 14.419.321.973,13  14.694.408.326,61

13.200.000,00 13.200.000,00 13.200.000,00 13.200.000,00

0,10% 0,09% 0,09% 0,09%

1) Na projecéo da RCL para os exercicios de 2026 a 2034, foi utilizado o fator de 1,01907762057, sendo obtido pela geométrica da taxa de crescimento real do PIB nacional nos ltimos oito anos divulgada pela Secretaria do Tesouro Nacional no Manual de Instrugéo de Pleitos

(a partir de 22/04/2025), aplicavel aos dode 5

para

ANO Crescimento do PIB

2017 1,01322869044
2018 1,01783666758
2019 1,01220777818
2020 0,96723241217
2021 1,04762604367
2022 1,03016694354
2023 1,03241655328
2024 1,03395866456

Fator de projecao (média geométrica)
Taxa de crescimento equivalente
Fonte: CNT/IBGE e MIP (Abr de 2025)

1,01907762057
1,907762057%

de crédito de Estados, Distrito Federal e Municipios (art. 82 da Portaria STN n? 396, de 2 de julho de 2009).



